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ابلاغ الزامات قانونی 
مبارزه با پولشویی

 انتخاب
مدیرعامل جدید 
منطقه آزاد کیش

ــات قانونی  ــزام  بانک مرکزی، ال
مبارزه با پولشویی به شبکه بانکی 

و مشتریان بانک‌ها را ابلاغ کرد.
در راستای ارتقای سطح اثربخشی 
و کارایی نظام مبارزه با پولشویی، 
وجود تناظر و احراز تطابق فی‌مابین 
»تراکنش‌های بانکی اشخاص« با 
»جریان اسناد و اطلاعات مربوط 
به مبادلات کالاها و خدمات آنها« 

الزامی است.
ــه بانکی  ــکـ ــبـ همچنین شـ
نقل‌وانتقالات الکترونیکی وجوه 
ــال« روزانه  بالاتر از »4 میلیارد ‌ری
و  نقل  تمامی  و  حقیقی  مشتری 
انتقالات الکترونیکی وجوه بالاتر 
از »10 میلیارد‌ ریال« روزانه مشتری 
حقوقی و حساب‌های سپرده 
انتقال  حقیقی،  مشتری  تجاری 
وجه را منوط به تکمیل قسمت 
)فیلد( بابت در فرم‌های مربوط 
و ارائه اسناد مثبته دال بر انجام 
ــرارداد و یا علت انتقال  معامله، ق

وجه کند.

اخبار

معادن زغال‌سنگ به عنوان یکی از 
بخش‌های حیاتی صنعت معدنکاری در 
ایران، همواره با چالش‌های متعددی از 
جمله شرایط کار سخت، خطرات ایمنی 
و معیشت کارگران مواجه بوده‌ است. 
در این راستا، احمد میدری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در نخستین نشست 
شورای عالی کار دولت چهاردهم بر 
ضرورت اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل 

در این معادن تأکید کرد.
 

کاهش۳۰ درصد هزینه‌های تولید
به  به اهمیت پیوستن  وزیر کار 
مقاوله‌نامه‌های سازمان بین‌المللی 
کار )ILO( اشاره کرده و تأکید دارد که 
با اصاح طرح طبقه‌بندی مشاغل، 
می‌توان خطرات ناشی از کار در معادن را 
کاهش داد. در حال حاضر طبق آمارهای 
موجود، حوادث ناشی از کار در معادن 

زغال‌سنگ ایران حدود ۲ برابر میانگین 
جهانی است. میدری به ضرورت ایجاد 
یک سامانه اطلاعاتی داده‌محور برای 
احصا و طبقه‌بندی خطرات ناشی از کار 
اشاره کرد و افزود: این اقدام می‌تواند به 
سازماندهی بهتر نیروی کار و تخصیص 
منابع بهینه کمک کند. ‌وی می‌گوید: 
تنها یک معدن زغال‌سنگ در کشور 
به صورت مکانیزه فعالیت می‌کند. بر 
ح طبقه‌بندی  این اساس با اصلاح طر
مشاغل و توجه به مکانیزه کردن معادن، 
بهره‌وری افزایش یافته و خطرات ناشی 
از کار کاهش خواهد یافت. آمارها نشان 
می‌دهد که مکانیزه کردن معادن می‌تواند 
تا ۳۰ درصد هزینه‌های تولید را کاهش 

دهد.
 

بهبود چالش ۴۰ درصدی
بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۴۰ درصد از 
خانواده‌های کارگران معادن زغال‌سنگ 
در شرایط نامناسب اقتصادی زندگی 
می‌کنند. اصاح طرح طبقه‌بندی 
مشاغل می‌تواند به ارتقای سطح حقوق 
و مزایای کارگران کمک کند. طبق 
آمار، متوسط حقوق کارگران معدن در 
ایران حدود ۵۰ درصد کمتر از حداقل 

استانداردهای جهانی است.
 

کاهش 50 درصدی حوادث
با شناسایی دقیق خطرات و ارائه 
راهکارهای مناسب، می‌توان ایمنی 
کارگران را افزایش داد. همچنین  با اجرای 
استانداردهای ایمنی جدید، می‌توان 
انتظار داشت که حوادث ناشی از کار در 
معادن تا ۵۰ درصد کاهش یابد. اصلاح 
طرح طبقه‌بندی مشاغل می‌تواند منجر 
به افزایش حقوق و مزایای کارگران شود 
که در نهایت به بهبود شرایط اقتصادی 
خانواده‌های آنان منجر خواهد شد. طبق 
پیش‌بینی‌ها، افزایش حقوق کارگران 
می‌تواند قدرت خرید آنان را تا ۲۰ درصد 

افزایش دهد.
 با توجه به اینکه دولت بر ساماندهی 
مسائل کارگری و تاش برای بهبود 
شرایط کار تمرکز دارد، با اجرایی شدن 
طبقه‌بندی مشاغل در معادن، اعتماد 
عمومی به نظام کارگری و دولتی تقویت 
خواهد شد. ‌همچنین با مکانیزه کردن 
معادن و افزایش بهره‌وری، صنعت 
معدنکاری می‌تواند به رشد پایدار دست 
یابد که این امر به نفع اقتصاد کل کشور 

خواهد بود. 
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ح طبقه‌بندی مشاغل در معادن گزارش می‌دهد »ایران« از آثار طر

چشم‌انداز رشد 20 درصدی 
قدرت خرید معدنکاران

راهبردهایی در انتظار اجرا
مطابق نظر کارشناسان حوزه کار و تولید، 
معادن زغال‌سنگ بخشی به دلایلی نظیر 
وجود گازهای سمی مانند متان، شرایط 
پیچیده و سخت استخراج و تهدیدات 
جدی برای سامت و جان کارگران از 
محیط‌های کار پرمخاطره محسوب 

می‌شوند.
به این واسطه، تأمین ایمنی کار در راستای 
حفاظت از سامت نیروی کار شاغل 
در محیط کاری معادن بویژه کارگران 
معادن زغال‌سنگ، ضروری است. در کنار 
تأمین سلامت جسم و روح نیروی کار، 
تأمین معیشت جامعه کارگری شاغل در 
معادن نیز در روند بهره‌وری کار مؤثر است؛ 
بنابراین کارگران بهره‌مند از وضعیت 
معیشتی مناسب، شرایط روحی و جسمی 
بهتری را تجربه می‌کنند و این موضوع 
توانایی آنان را برای تمرکز بیشتر در کار 
افزایش می‌دهد. با توجه به آمار بالای 
حوادث کار حوزه معدن، حفظ یا ارتقای 
شاخص‌های اشاره شده در حوزه فعالیت 
نیروی کار شاغل در معادن، احتمال بروز 
حوادث شغلی را کاهش می‌دهد. در 
نهایت اینکه بسیاری شاخص‌های مرتبط 
با فعالیت نیروی کار شاغل در معادن 
نظیر معیشت، دستمزد، ایمنی، آموزش 
و بهره‌وری کار و مؤلفه‌های مهم و مؤثر 
حوزه کار نظیر تجهیزات و استانداردهای 
آموزش ایمنی، تضمین ایمنی محیط کار 
و بسیاری موارد مرتبط با حوزه فعالیت 
معدن در کنار یکدیگر، ارتقای وضعیت 

موجود را موجب می‌شوند.
 

تغییر رویکرد عملیاتی شود
در حوزه فعالیت معادن زغال‌سنگ  
به واسطه آمار بالای حوادث و ایمنی 
نامطلوب این بخش، تسریع در بهبود 
فضای کار این بخش و تسهیلگری در 
اصلاح قوانین و نظارت‌ها الزامی است. 
بر اساس تأکید وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر موضوع طبقه‌بندی مشاغل 
در معادن زغال‌سنگ، تدوین شیوه‌نامه 
یکپارچه ایمنی و اصلاح الگوی پرداخت 
دستمزد در معادن زغال‌سنگ، بازنگری 
ضریب‌های شغلی در معادن مورد 
اشاره و حمایت کامل از بازماندگان و 
آسیب‌دیدگان حادثه معدن طبس به 
عنوان یکی از بدترین حوادث بخش 
معادن، تأییدی بر تغییر رویکرد نسبت به 

این حوزه محسوب می‌شود.

در سال‌های اخیر، ناترازی شدید بانک‌های دولتی 
به یکی از چالش‌های جدی اقتصاد ایران تبدیل 
شده است. این ناترازی نه تنها به زیان انباشته 
بانک‌ها منجر شده، بلکه تأثیرات منفی بر کل نظام 
مالی کشور گذاشته است. بر این اساس در قانون 
برنامه هفتم توسعه تدابیری برای رفع این معضل 

اندیشیده شده است.
موضوع افزایش پلکانی کفایت سرمایه بانک‌های 
دولتی به عنوان یک اقدام مهم در راستای تقویت 
نظام مالی کشور و بهبود وضعیت اقتصادی 
مطرح شده است. با توجه به مصوبه دولت، این 
برنامه به دنبال ارتقای نسبت کفایت سرمایه 
بانک‌ها به سطوح تعیین‌شده در سال‌های ۱۴۰۴ 
تا ۱۴۰۷ است. این اقدام نه تنها به بهبود توان 
مالی بانک‌ها کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به 
افزایش ایمنی و ثبات سیستم بانکی نیز منجر 
شود.روش‌های مختلف تأمین منابع مالی برای 
این هدف مشخص شده‌اند، از جمله تبدیل مانده 
بدهی بانک‌های دولتی به بانک مرکزی به بدهی 
دولت و وصول اقساط تسهیلات از محل منابع 
مختلف. این رویکرد می‌تواند به کاهش فشار بر 
بانک‌ها و ایجاد زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاری‌های 

جدید کمک کند.

هدف‌گذاری قابل توجه
قانون برنامه هفتم توسعه به وضوح نشان می‌دهد 
که دولت عزم خود را جزم کرده تا با اجرای تدابیر 
مشخص، وضعیت بانک‌های دولتی را بهبود 
بخشد. یکی از مهم‌ترین بخش‌های این قانون، 
تأکید بر افزایش سرمایه بانک‌ها از محل منابع 
مختلف است. بر اساس این قانون، کلیه منابع 
ناشی از تجدید ارزیابی دارایی‌ها و سود خالص 
سالانه بانک‌ها باید صرف افزایش سرمایه شود.این 
اقدام نه تنها به تقویت پایه‌های مالی بانک‌ها کمک 
می‌کند، بلکه موجب افزایش اعتماد عمومی به 
نظام بانکی نیز خواهد شد. با توجه به اینکه نسبت 
کفایت سرمایه یکی از معیارهای کلیدی در ارزیابی 
سامت مالی بانک‌هاست، رسیدن به حداقل 
۸ درصدی این نسبت تا پایان سال 1407 هدف 

اصلی این برنامه خواهد بود.کارشناسان اقتصادی 
معتقدند در صورت تحقق اهداف پیش‌بینی شده، 
می‌توان این حرکت را گامی برای تراز شدن نظام 
بانکی دانست ودرصورت تداوم شرایط به دست 
آمده، این چالش اقتصادی در خط پایان قرار 

خواهد گرفت.
لایحه بودجه سال 1404 نیز در راستای افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی تدابیری را پیش‌بینی کرده 
است. دولت مجاز است از محل بازپرداخت وجوه 
اداره شده و سایر مطالبات خود نسبت به افزایش 
سرمایه بانک‌ها اقدام کند. این اقدام می‌تواند به 
عنوان یک راهکار کوتاه‌مدت برای جبران ناترازی‌ها 
مورد استفاده قرار گیرد.علاوه بر این، هیأت وزیران 
برنامه‌ای را تصویب کرده که شامل روش‌هایی 
چون افزایش سرمایه از محل آورده نقدی، انتشار 
اوراق مالی اسلامی و تجدید ارزیابی دارایی‌هاست.

 چشم‌انداز آینده
برنامه هفتم توسعه، نه تنها یک نقشه راه برای 
اصلاح وضعیت بانک‌های دولتی است، بلکه 
می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر بخش‌های 
اقتصادی نیز مورد استفاده قرار گیرد. اگر این برنامه 
با موفقیت اجرا شود، می‌تواند به کاهش فشارهای 
مالی روی دولت و همچنین افزایش توان مالی 
بانک‌ها منجر شود.در نهایت، دستیابی به نسبت 
کفایت سرمایه ۵ درصدی در سال 1404 و افزایش 
تدریجی آن تا ۸ درصد در سال 1407، هدفی است 
که وزارت اقتصاد موظف است با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه آن را محقق کند. با تخصیص منابع 
لازم و اجرای صحیح برنامه‌ها، می‌توان امیدوار 
بود که نظام بانکی کشور دوباره به مسیر رشد و 
پایداری بازگردد.در شرایط کنونی، اصلاح ساختار 
مالی بانک‌های دولتی نه تنها یک ضرورت بلکه 
یک فرصت برای بازسازی اعتماد عمومی به نظام 

بانکی کشور است.

افزایش کفایت سرمایه ۸ درصدی بانک‌ها جامه عمل می‌پوشد

تراز شدن نظام بانکی در خط پایان

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رفاه

نیهاد نیوان
خبرنگار

گزارش تحلیلی

عبدالناصر  ــوی  س از  حکمی  طی 
همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
سمت  ــه  ب کبیری  محمدجعفر 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

منصوب شد.
وزیر اقتصاد در این حکم اعام 
ــا اتکال به  ــــت: امید است ب داش
خداوند و رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق 
ــل مشکلات  ــداف دولت و ح ــ اه
مجدانه بکوشید و تمام مساعی خود 
را با همفکری و همدلی مجموعه 
همکاران آن سازمان به منظور انجام 

وظایف قانونی محوله به کار گیرید.


